

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL "						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Costo	Costo
				Unitario	Total Bs	Total \$
	PLANTA BAJA					
1	Limpieza de Terreno	glb	1	67	67	9
2	Instalacion de faenas	glb	1	183	183	26
3	Replanteo	m2	19,248	124	2,394,584	338,696
4	Excavacion comun de 0-2.00 m	m3	7,618	89	678,276	95,937
5	Zapata de H°A°	m3	2,047	2,369	4,849,506	685,927
6	Cimiento de H°C°	m3	908	488	442,929	62,649
7	Sobrecimiento de H°A°	m3	363	3,448	1,251,733	177,048
8	Columna de H°A°	m3	295	4,718	1,392,765	196,997
9	Viga de H°A°	m3	363	4,983	1,809,161	255,893
10	Impermeabilizacion de losa	m2	19,248	464	8,932,581	1,263,449
11	Losa Encasetonada	m2	19,248	490	9,427,050	1,333,388
12	Meson de H°A° inc/revest. ancho 60 cm	m2	19	1,061	20,113	2,845
13	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	13,789	196	2,701,760	382,144
14	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	876	136	118,985	16,830
15	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	637	239	151,993	21,498
16	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	49	212	10,301	1,457
17	Escalera de H°A°	m2	48	533	25,311	3,580
18	Contra Piso Piedra/Cenento	m2	19,248	4,677	90,024,111	12,733,255
19	Revoque Interior con Yeso	m2	16,204	112	1,820,715	257,527
20	Revoque Exterior	m2	964	118	113,635	16,073
21	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	15,483	128	1,987,335	281,094
22	Carpinteria Puertas de placa con plomo con vidrio	m2	325	94	30,553	4,322
23	Carpinteria Puertas de placa con plomo con vidrio	m2	15	1,549	23,234	3,286
24	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	1,757	383	672,762	95,157
25	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	10,675	721	7,694,132	1,088,279
26	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	2,913	217	633,267	89,571
27	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	357	222	79,034	11,179
28	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	2,844	100	285,631	40,400
29	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	628	85	53,372	7,549
30	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	473	222	104,718	14,812
31	Pintura Interior Latex	m2	16,875	32	536,287	75,854
32	Pintura Exterior Latex	m2	964	34	33,121	4,685
33	Baranda metalica con tubo redondo	m2	184	154	28,295	4,002
34	Pintura Anticorrosiva	m2	184	26	4,847	686
35	Ascensor	pza	11	328,247	3,610,716	510,710
36	Montacargas	pza	2	152,193	304,386	43,053
37	Instalacion Inodoro	pza	84	824	69,233	9,792
38	Instalacoon Lavamanos	pza	122	941	114,840	16,243
39	Instalacion Ducha	pza	7	1,225	8,575	1,213
40	Instalacion Lavaplatos 1 Dep.	pza	3	158	474	67
41	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	6	857	5,143	727
42	Rejilla de Piso	pza	14	102	1,422	201
43	Camara de Inspeccion 0.6*0.6 m	pza	170	995	169,167	23,927
44	Tendido de Tuberías PVC 1/2"	ml	2,156	29	62,923	8,900
45	Tendido de Tuberías Hidro 3 1/2"	ml	1,523	113	171,669	24,281

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL "						
N°	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio	Costo	Costo
				Unitario	Total Bs	Total \$
46	Tendido de Tuberías PVC 2"	ml	2,185.4	29.2	63,768.8	9,019.6
47	Tendido de Tuberías PVC 4"	ml	2,021.8	64.4	130,224.1	18,419.3
48	Iluminación Fluorescente	pt	354.0	483.8	171,268.7	24,224.7
49	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
50	Tablero de Distribución	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
51	Colocación de Vidrios	m2	2,595.9	191.6	497,240.8	70,331.1
52	Contra Piso Piedra/Cemento exteriores	m2	4,570.6	112.4	513,548.1	72,637.6
53	Cerámico Esmaltado 0.33*0.33m en exteriores	m2	4,570.6	222.7	1,017,955.1	143,982.3
54	Punto de Teléfono	pto	257.0	235.9	60,623.7	8,574.8
55	Prov. Y Colocación Tanque 2000 ltrs	pza	13.0	3,959.9	51,478.4	7,281.3
56	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
	TOTAL				145,408,980.4	20,567,041.1

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
	PRIMER PISO					
1	Replanteo	m2	15,559.3	67.1	1,044,027.2	147,670.0
2	Columna de H°A°	m3	180.2	4,718.0	850,190.8	120,253.3
3	Viga de H°A°	m3	218.5	4,983.1	1,088,805.2	154,003.6
4	Impermeabilizacion de losa	m2	15,559.3	464.1	7,220,902.5	1,021,344.1
5	Losa Encasetonada	m2	15,559.3	489.8	7,620,620	1,077,881.2
6	Meson de H°A° inc/revest. ancho 60 cm	m2	10.1	1,060.8	10,671.9	1,509.5
7	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	18,026	195.9	3,532,014.4	499,577.7
8	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	645.6	135.9	87,730.6	12,408.9
15	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	198.6	238.6	47,380.0	6,701.6
16	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	32.6	532.8	17,378.3	2,458.0
17	Escalera de H°A°	m2	47.5	4,677.2	222,212.8	31,430.4
18	Revoque Interior con Yeso	m2	25,029	117.9	2,951,419.7	417,456.8
19	Revoque Exterior	m2	1,067.0	112.4	119,888.1	16,957.3
20	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	15,559.3	117.9	1,834,749.4	259,511.9
21	Carpinteria Puertas de placa de plomo	m2	389.0	1,548.9	602,526.0	85,222.9
23	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	1,045.0	383.0	400,214.1	56,607.4
24	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	3,600.0	720.8	2,594,808	367,016.7
25	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	9,006.2	217.4	1,957,767.8	276,912.0
26	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	160.2	221.5	35,490.7	5,019.9
27	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	1,550.5	100.4	155,732.2	22,027.2
28	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	598.3	85.0	50,831.6	7,189.8
29	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	472.7	221.5	104,717.5	14,811.5
30	Pintura Interior Latex	m2	25,029	31.8	795,421.6	112,506.6
31	Pintura Exterior Latex	m2	1,067.0	34.4	36,672.8	5,187.1
32	Baranda metalica con tubo redondo	m2	183.6	154.1	28,294.6	4,002.1
33	Pintura Anticorrosiva	m2	183.6	26.4	4,847.0	685.6
34	Instalacion Inodoro	pza	139.0	824.2	114,563.8	16,204.2
35	Instalacion Lavamanos	pza	145.0	941.3	136,490.0	19,305.5
36	Instalacion Ducha	pza	130.0	1,225.1	159,256.5	22,525.7
37	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	5.0	158.0	789.9	111.7
38	Rejilla de Piso	pza	125.0	101.6	12,697.5	1,796.0
39	Tendido de Tuberías PVC 1/2"	ml	2,023.5	31.3	63,374.8	8,963.9
40	Tendido de Tuberías Hidro 3 1/2"	ml	193.5	112.7	21,801.0	3,083.6
41	Tendido de Tuberías PVC 2"	ml	1,300.0	29.2	37,934.0	5,365.5
42	Tendido de Tuberías PVC 4"	ml	239.4	64.4	15,418.5	2,180.8
43	Iluminacion Fluorecente	pt	420.0	483.8	203,200.2	28,741.2
44	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
45	Tablero de Distribucion	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
46	Colocacion de Vidrios	m2	1,820.6	191.6	348,735.9	49,326.2
47	Contra Piso Piedra/Cemento exteriores	m2	986.6	112.4	110,853.3	15,679.4
48	Ceramico Esmaltado 0.33*0.33m en exteriores	m2	986.6	222.7	219,733.3	31,079.7
49	Punto de Telefono	pto	215.0	235.9	50,716.4	7,173.5
50	Prov. Y Colocacion Tanque 2000 ltrs	pza	3.0	3,959.9	11,879.6	1,680.3
51	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
				TOTAL	34,974,737.6	4,946,921.9

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
	SEGUNDO PISO					
1	Replanteo	m2	13,129.3	67.1	880,977.3	124,607.8
2	Columna de H°A°	m3	138.2	4,718.0	652,221.8	92,252.0
3	Viga de H°A°	m3	195.8	4,983.1	975,689.0	138,004.1
4	Impermeabilizacion de losa	m2	13,129.3	464.1	6,093,185.7	861,836.7
5	Losa Encasetonada	m2	13,129.3	489.8	6,430,477.9	909,544.3
6	Meson de H°A° inc/revest. ancho 60 cm	m2	10.1	1,060.8	10,671.9	1,509.5
7	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	16,008	195.9	3,136,607.5	443,650.3
8	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	645.6	135.9	87,730.6	12,408.9
9	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	140.1	238.6	68,367.4	9,670.1
10	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	48.6	532.8	25,886.3	3,661.4
11	Escalera de H°A°	m2	47.5	4,677.2	222,212.8	31,430.4
12	Revoque Interior con Yeso	m2	20,129	117.9	2,373,649	335,735.4
13	Revoque Exterior	m2	918.0	112.4	103,146.5	14,589.3
14	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	13,129.3	94.0	1,234,287.3	174,580.9
15	Carpinteria Puertas de placa de plomo	m2	363.0	1,548.9	562,254.3	79,526.8
16	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	1,020.0	383.0	390,639.6	55,253.1
17	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	3,600.0	720.8	2,594,808	367,016.7
18	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	11,854.2	217.4	2,576,866.0	364,478.9
19	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	125.2	221.5	27,736.8	3,923.2
20	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	2,843.8	100.4	285,631.3	40,400.5
21	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	628.2	85.0	53,371.9	7,549.1
22	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	472.7	221.5	104,717.5	14,811.5
23	Pintura Interior Latex	m2	20,129	31.8	639,709.8	90,482.3
24	Pintura Exterior Latex	m2	918.0	34.4	31,551.7	4,462.8
25	Baranda metalica con tubo redondo	m2	183.6	154.1	28,294.6	4,002.1
26	Pintura Anticorrosiva	m2	183.6	26.4	4,847.0	685.6
27	Instalacion Inodoro	pza	72.0	824.2	59,342.4	8,393.6
28	Instalacoon Lavamanos	pza	84.0	941.3	79,070.0	11,183.9
29	Instalacion Ducha	pza	65.0	1,225.1	79,628.3	11,262.8
30	Instalacion Lavaplatos 1 Dep.	pza	8.0	857.1	6,857.1	969.9
31	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	5.0	1,075.4	5,376.8	760.5
32	Rejilla de Piso	pza	74.0	101.6	2,317.7	327.8
33	Tendido de Tuberias PVC 1/2"	ml	1,877.1	31.3	211,528.1	29,919.1
34	Tendido de Tuberias Hidro 3 1/2"	ml	1,357.1	112.7	39,599.6	5,601.1
35	Tendido de Tuberias PVC 2"	ml	180.8	29.2	5,276.3	746.3
36	Tendido de Tuberias PVC 4"	ml	136.4	64.4	66,006.2	9,336.1
37	Iluminacion Fluorecente	pt	420.0	483.8	29,253.0	4,137.6
38	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
39	Tablero de Distribucion	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
40	Colocacion de Vidrios	m2	2,595.9	191.6	497,240.8	70,331.1
41	Punto de Telefono	pto	125.0	235.9	29,486.3	4,170.6
42	Prov. Y Colocacion Tanque 2000 ltrs	pza	3.0	3,959.9	11,879.6	1,680.3
43	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
				TOTAL	30,770,380.0	4,352,246.1

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
	TERCER PISO					
1	Replanteo	m2	10,789	67.1	723,964.8	102,399.5
2	Columna de H°A°	m3	121.8	4,718.0	574,657.3	81,281.1
3	Viga de H°A°	m3	178.4	4,983.1	888,783.9	125,712.0
4	Impermeabilizacion de losa	m2	10,789	464.1	5,007,225.3	708,235.5
5	Losa Encasetonada	m2	10,789	489.8	5,284,403	747,440.4
6	Meson de H°A° inc/revest. ancho 60 cm	m2	10.1	1,060.8	10,671.9	1,509.5
7	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	12,587.6	195.9	2,466,418.3	348,856.9
8	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	563.6	135.9	76,587.6	10,832.8
9	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	148.6	238.6	35,451.5	5,014.4
10	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	61.5	532.8	32,764.1	4,634.2
11	Escalera de H°A°	m2	47.5	4,677.2	222,212.8	31,430.4
12	Revoque Interior con Yeso	m2	18,698	117.9	2,204,921.2	311,870.0
13	Revoque Exterior	m2	862.0	112.4	96,854.3	13,699.3
14	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	15,559.3	94.0	1,462,727.2	206,892.1
15	Carpinteria Puertas de placa de plomo	m2	325.0	1,548.9	503,395.8	71,201.7
16	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	926.5	383.0	354,831.0	50,188.3
17	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	112.6	720.8	81,159.8	11,479.5
18	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	7,854.2	217.4	1,707,346.0	241,491.7
19	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	110.2	221.5	24,413.7	3,453.1
20	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	2,843.8	100.4	285,631.3	40,400.5
21	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	628.2	85.0	53,371.9	7,549.1
22	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	125.0	221.5	139,171.4	19,684.8
23	Pintura Interior Latex	m2	18,698	31.8	594,236.7	84,050.5
24	Pintura Exterior Latex	m2	862.0	34.4	29,626.9	4,190.5
25	Baranda metalica con tubo redondo	m2	88.6	154.1	13,654.1	1,931.3
26	Pintura Anticorrosiva	m2	88.6	26.4	2,339.0	330.8
27	Instalacion Inodoro	pza	82.0	824.2	67,584.4	9,559.3
28	Instalacoon Lavamanos	pza	86.0	941.3	80,952.7	11,450.2
29	Instalacion Ducha	pza	75.0	1,225.1	91,878.8	12,995.6
30	Instalacion Lavaplatos 1 Dep.	pza	3.0	857.1	2,571.4	363.7
31	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	2.0	1,075.4	2,150.7	304.2
32	Rejilla de Piso	pza	75.0	101.6	7,618.5	1,077.6
33	Tendido de Tuberías PVC 1/2"	ml	687.1	31.3	8,451.8	1,195.4
34	Tendido de Tuberías Hidro 3 1/2"	ml	489.7	112.7	55,178.7	7,804.6
35	Tendido de Tuberías PVC 2"	ml	180.8	29.2	5,276.3	746.3
36	Tendido de Tuberías PVC 4"	ml	136.4	64.4	8,787.5	1,242.9
37	Iluminacion Fluorecente	pt	420.0	483.8	203,200.2	28,741.2
38	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
39	Tablero de Distribucion	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
40	Colocacion de Vidrios	m2	2,206.9	191.6	422,727.9	59,791.8
41	Punto de Telefono	pto	82.0	235.9	19,343.0	2,735.9
42	Prov. Y Colocacion Tanque 2000 ltrs	pza	3.0	3,959.9	11,879.6	1,680.3
43	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
				TOTAL	23,916,400.6	3,382,800.6

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
PLANTA BAJA						
1	Limpieza de Terreno	glb	1	67	67	9
2	Instalacion de faenas	glb	1	183	183	26
3	Replanteo	m2	19,248	124	2,394,584	338,696
4	Excavacion comun de 0-2.00 m	m3	7,618	89	678,276	95,937
5	Zapata de HºAº	m3	2,047	2,369	4,849,506	685,927
6	Cimiento de HºCº	m3	908	488	442,929	62,649
7	Sobrecimiento de HºAº	m3	363	3,448	1,251,733	177,048
8	Columna de HºAº	m3	295	4,718	1,392,765	196,997
9	Viga de HºAº	m3	363	4,983	1,809,161	255,893
10	Impermeabilizacion de losa	m2	19,248	464	8,932,581	1,263,449
11	Losa Encasetonada	m2	19,248	490	9,427,050	1,333,388
12	Meson de HºAº inc/revest. ancho 60 cm	m2	19	1,061	20,113	2,845
13	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	13,789	196	2,701,760	382,144
14	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	876	136	118,985	16,830
15	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	637	239	151,993	21,498
16	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	49	212	10,301	1,457
17	Escalera de HºAº	m2	48	533	25,311	3,580
18	Contra Piso Piedra/Cemento	m2	19,248	4,677	90,024,111	12,733,255
19	Revoque Interior con Yeso	m2	16,204	112	1,820,715	257,527
20	Revoque Exterior	m2	964	118	113,635	16,073
21	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	15,483	128	1,987,335	281,094
22	Carpinteria Puertas de placa con plomo con vidrio	m2	325	94	30,553	4,322
23	Carpinteria Puertas de placa con plomo con vidrio	m2	15	1,549	23,234	3,286
24	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	1,757	383	672,762	95,157
25	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	10,675	721	7,694,132	1,088,279
26	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	2,913	217	633,267	89,571
27	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	357	222	79,034	11,179
28	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	2,844	100	285,631	40,400
29	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	628	85	53,372	7,549
30	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	473	222	104,718	14,812
31	Pintura Interior Latex	m2	16,875	32	536,287	75,854
32	Pintura Exterior Latex	m2	964	34	33,121	4,685
33	Baranda metalica con tubo redondo	m2	184	154	28,295	4,002
34	Pintura Anticorrosiva	m2	184	26	4,847	686
35	Ascensor	pza	11	328,247	3,610,716	510,710
36	Montacargas	pza	2	152,193	304,386	43,053
37	Instalacion Inodoro	pza	84	824	69,233	9,792
38	Instalacoon Lavamanos	pza	122	941	114,840	16,243
39	Instalacion Ducha	pza	7	1,225	8,575	1,213
40	Instalacion Lavaplatos 1 Dep.	pza	3	158	474	67
41	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	6	857	5,143	727
42	Rejilla de Piso	pza	14	102	1,422	201
43	Camara de Inspeccion 0.6*0.6 m	pza	170	995	169,167	23,927
44	Tendido de Tuberías PVC 1/2"	ml	2,156	29	62,923	8,900
45	Tendido de Tuberías Hidro 3 1/2"	ml	1,523	113	171,669	24,281

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
46	Tendido de Tuberías PVC 2"	ml	2,185.4	29.2	63,768.8	9,019.6
47	Tendido de Tuberías PVC 4"	ml	2,021.8	64.4	130,224.1	18,419.3
48	Iluminación Fluorescente	pt	354.0	483.8	171,268.7	24,224.7
49	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
50	Tablero de Distribución	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
51	Colocación de Vidrios	m2	2,595.9	191.6	497,240.8	70,331.1
52	Contra Piso Piedra/Cemento exteriores	m2	4,570.6	112.4	513,548.1	72,637.6
53	Cerámico Esmaltado 0.33*0.33m en exteriores	m2	4,570.6	222.7	1,017,955.1	143,982.3
54	Punto de Teléfono	pto	257.0	235.9	60,623.7	8,574.8
55	Prov. Y Colocación Tanque 2000 ltrs	pza	13.0	3,959.9	51,478.4	7,281.3
56	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
TOTAL					145,408,980.4	20,567,041.1

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
	PRIMER PISO					
1	Replanteo	m2	15,559.3	67.1	1,044,027.2	147,670.0
2	Columna de H°A°	m3	180.2	4,718.0	850,190.8	120,253.3
3	Viga de H°A°	m3	218.5	4,983.1	1,088,805.2	154,003.6
4	Impermeabilizacion de losa	m2	15,559.3	464.1	7,220,902.5	1,021,344.1
5	Losa Encasetonada	m2	15,559.3	489.8	7,620,620	1,077,881.2
6	Meson de H°A° inc/revest. ancho 60 cm	m2	10.1	1,060.8	10,671.9	1,509.5
7	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	18,026	195.9	3,532,014.4	499,577.7
8	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	645.6	135.9	87,730.6	12,408.9
15	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	198.6	238.6	47,380.0	6,701.6
16	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	32.6	532.8	17,378.3	2,458.0
17	Escalera de H°A°	m2	47.5	4,677.2	222,212.8	31,430.4
18	Revoque Interior con Yeso	m2	25,029	117.9	2,951,419.7	417,456.8
19	Revoque Exterior	m2	1,067.0	112.4	119,888.1	16,957.3
20	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	15,559.3	117.9	1,834,749.4	259,511.9
21	Carpinteria Puertas de placa de plomo	m2	389.0	1,548.9	602,526.0	85,222.9
23	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	1,045.0	383.0	400,214.1	56,607.4
24	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	3,600.0	720.8	2,594,808	367,016.7
25	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	9,006.2	217.4	1,957,767.8	276,912.0
26	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	160.2	221.5	35,490.7	5,019.9
27	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	1,550.5	100.4	155,732.2	22,027.2
28	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	598.3	85.0	50,831.6	7,189.8
29	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	472.7	221.5	104,717.5	14,811.5
30	Pintura Interior Latex	m2	25,029	31.8	795,421.6	112,506.6
31	Pintura Exterior Latex	m2	1,067.0	34.4	36,672.8	5,187.1
32	Baranda metalica con tubo redondo	m2	183.6	154.1	28,294.6	4,002.1
33	Pintura Anticorrosiva	m2	183.6	26.4	4,847.0	685.6
34	Instalacion Inodoro	pza	139.0	824.2	114,563.8	16,204.2
35	Instalacion Lavamanos	pza	145.0	941.3	136,490.0	19,305.5
36	Instalacion Ducha	pza	130.0	1,225.1	159,256.5	22,525.7
37	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	5.0	158.0	789.9	111.7
38	Rejilla de Piso	pza	125.0	101.6	12,697.5	1,796.0
39	Tendido de Tuberías PVC 1/2"	ml	2,023.5	31.3	63,374.8	8,963.9
40	Tendido de Tuberías Hidro 3 1/2"	ml	193.5	112.7	21,801.0	3,083.6
41	Tendido de Tuberías PVC 2"	ml	1,300.0	29.2	37,934.0	5,365.5
42	Tendido de Tuberías PVC 4"	ml	239.4	64.4	15,418.5	2,180.8
43	Iluminacion Fluorecente	pt	420.0	483.8	203,200.2	28,741.2
44	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
45	Tablero de Distribucion	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
46	Colocacion de Vidrios	m2	1,820.6	191.6	348,735.9	49,326.2
47	Contra Piso Piedra/Cemento exteriores	m2	986.6	112.4	110,853.3	15,679.4
48	Ceramico Esmaltado 0.33*0.33m en exteriores	m2	986.6	222.7	219,733.3	31,079.7
49	Punto de Telefono	pto	215.0	235.9	50,716.4	7,173.5
50	Prov. Y Colocacion Tanque 2000 ltrs	pza	3.0	3,959.9	11,879.6	1,680.3
51	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
				TOTAL	34,974,737.6	4,946,921.9

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
	SEGUNDO PISO					
1	Replanteo	m2	13,129.3	67.1	880,977.3	124,607.8
2	Columna de HºAº	m3	138.2	4,718.0	652,221.8	92,252.0
3	Viga de HºAº	m3	195.8	4,983.1	975,689.0	138,004.1
4	Impermeabilizacion de losa	m2	13,129.3	464.1	6,093,185.7	861,836.7
5	Losa Encasetonada	m2	13,129.3	489.8	6,430,477.9	909,544.3
6	Meson de HºAº inc/revest. ancho 60 cm	m2	10.1	1,060.8	10,671.9	1,509.5
7	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	16,008	195.9	3,136,607.5	443,650.3
8	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	645.6	135.9	87,730.6	12,408.9
9	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	140.1	238.6	68,367.4	9,670.1
10	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	48.6	532.8	25,886.3	3,661.4
11	Escalera de HºAº	m2	47.5	4,677.2	222,212.8	31,430.4
12	Revoque Interior con Yeso	m2	20,129	117.9	2,373,649	335,735.4
13	Revoque Exterior	m2	918.0	112.4	103,146.5	14,589.3
14	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	13,129.3	94.0	1,234,287.3	174,580.9
15	Carpinteria Puertas de placa de plomo	m2	363.0	1,548.9	562,254.3	79,526.8
16	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	1,020.0	383.0	390,639.6	55,253.1
17	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	3,600.0	720.8	2,594,808	367,016.7
18	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	11,854.2	217.4	2,576,866.0	364,478.9
19	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	125.2	221.5	27,736.8	3,923.2
20	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	2,843.8	100.4	285,631.3	40,400.5
21	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	628.2	85.0	53,371.9	7,549.1
22	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	472.7	221.5	104,717.5	14,811.5
23	Pintura Interior Latex	m2	20,129	31.8	639,709.8	90,482.3
24	Pintura Exterior Latex	m2	918.0	34.4	31,551.7	4,462.8
25	Baranda metalica con tubo redondo	m2	183.6	154.1	28,294.6	4,002.1
26	Pintura Anticorrosiva	m2	183.6	26.4	4,847.0	685.6
27	Instalacion Inodoro	pza	72.0	824.2	59,342.4	8,393.6
28	Instalacoon Lavamanos	pza	84.0	941.3	79,070.0	11,183.9
29	Instalacion Ducha	pza	65.0	1,225.1	79,628.3	11,262.8
30	Instalacion Lavaplatos 1 Dep.	pza	8.0	857.1	6,857.1	969.9
31	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	5.0	1,075.4	5,376.8	760.5
32	Rejilla de Piso	pza	74.0	101.6	2,317.7	327.8
33	Tendido de Tuberías PVC 1/2"	ml	1,877.1	31.3	211,528.1	29,919.1
34	Tendido de Tuberías Hidro 3 1/2"	ml	1,357.1	112.7	39,599.6	5,601.1
35	Tendido de Tuberías PVC 2"	ml	180.8	29.2	5,276.3	746.3
36	Tendido de Tuberías PVC 4"	ml	136.4	64.4	66,006.2	9,336.1
37	Iluminacion Fluorecente	pt	420.0	483.8	29,253.0	4,137.6
38	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
39	Tablero de Distribucion	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
40	Colocacion de Vidrios	m2	2,595.9	191.6	497,240.8	70,331.1
41	Punto de Telefono	pto	125.0	235.9	29,486.3	4,170.6
42	Prov. Y Colocacion Tanque 2000 ltrs	pza	3.0	3,959.9	11,879.6	1,680.3
43	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
				TOTAL	30,770,380.0	4,352,246.1

PRESUPUESTO GENERAL						
"HOSPITAL DE TERCER NIVEL"						
Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Costo Total Bs	Costo Total \$
	TERCER PISO					
1	Replanteo	m2	10,789	67.1	723,964.8	102,399.5
2	Columna de HºAº	m3	121.8	4,718.0	574,657.3	81,281.1
3	Viga de HºAº	m3	178.4	4,983.1	888,783.9	125,712.0
4	Impermeabilizacion de losa	m2	10,789	464.1	5,007,225.3	708,235.5
5	Losa Encasetonada	m2	10,789	489.8	5,284,403	747,440.4
6	Meson de HºAº inc/revest. ancho 60 cm	m2	10.1	1,060.8	10,671.9	1,509.5
7	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.20 m	m2	12,587.6	195.9	2,466,418.3	348,856.9
8	Muro de Ladrillo 6h esp. 0.15 m	m2	563.6	135.9	76,587.6	10,832.8
9	Parapeto de ladrillo 6h esp.0.20m	m2	148.6	238.6	35,451.5	5,014.4
10	Cubierta de Policarbonato Sobre Est. Metalica	m2	61.5	532.8	32,764.1	4,634.2
11	Escalera de HºAº	m2	47.5	4,677.2	222,212.8	31,430.4
12	Revoque Interior con Yeso	m2	18,698	117.9	2,204,921.2	311,870.0
13	Revoque Exterior	m2	862.0	112.4	96,854.3	13,699.3
14	Cielo Razo falso bajo Losa	m2	15,559.3	94.0	1,462,727.2	206,892.1
15	Carpinteria Puertas de placa de plomo	m2	325.0	1,548.9	503,395.8	71,201.7
16	Carpinteria Ventanas de metalicas	m2	926.5	383.0	354,831.0	50,188.3
17	Piso Vinil 0.33*0.33m	m2	112.6	720.8	81,159.8	11,479.5
18	Piso Ceramico Esmaltado 0.40*0.40m	m2	7,854.2	217.4	1,707,346.0	241,491.7
19	Piso Ceramico Esmaltado 0.25*0.25m	m2	110.2	221.5	24,413.7	3,453.1
20	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.34*0.10m	ml	2,843.8	100.4	285,631.3	40,400.5
21	Zocalo de Ceramico Esmaltado 0.50*0.10m	ml	628.2	85.0	53,371.9	7,549.1
22	Revestimiento Vinil o 0.33*0.33m	m2	125.0	221.5	139,171.4	19,684.8
23	Pintura Interior Latex	m2	18,698	31.8	594,236.7	84,050.5
24	Pintura Exterior Latex	m2	862.0	34.4	29,626.9	4,190.5
25	Baranda metalica con tubo redondo	m2	88.6	154.1	13,654.1	1,931.3
26	Pintura Anticorrosiva	m2	88.6	26.4	2,339.0	330.8
27	Instalacion Inodoro	pza	82.0	824.2	67,584.4	9,559.3
28	Instalacoon Lavamanos	pza	86.0	941.3	80,952.7	11,450.2
29	Instalacion Ducha	pza	75.0	1,225.1	91,878.8	12,995.6
30	Instalacion Lavaplatos 1 Dep.	pza	3.0	857.1	2,571.4	363.7
31	Instalacion Lavaplatos 2 Dep.	pza	2.0	1,075.4	2,150.7	304.2
32	Rejilla de Piso	pza	75.0	101.6	7,618.5	1,077.6
33	Tendido de Tuberass PVC 1/2"	ml	687.1	31.3	8,451.8	1,195.4
34	Tendido de Tuberass Hidro 3 1/2"	ml	489.7	112.7	55,178.7	7,804.6
35	Tendido de Tuberass PVC 2"	ml	180.8	29.2	5,276.3	746.3
36	Tendido de Tuberass PVC 4"	ml	136.4	64.4	8,787.5	1,242.9
37	Iluminacion Fluorecente	pt	420.0	483.8	203,200.2	28,741.2
38	Tomacorrientes Dobles	pt	736.0	69.7	51,262.4	7,250.7
39	Tablero de Distribucion	pza.	1.0	599.6	599.6	84.8
40	Colocacion de Vidrios	m2	2,206.9	191.6	422,727.9	59,791.8
41	Punto de Telefono	pto	82.0	235.9	19,343.0	2,735.9
42	Prov. Y Colocacion Tanque 2000 ltrs	pza	3.0	3,959.9	11,879.6	1,680.3
43	Limpieza general	glb.	1.0	115.9	115.9	16.4
				TOTAL	23,916,400.6	3,382,800.6

<u>RESUMEN PRESUPUESTO GENERAL</u>			
PROYECTO: HOSPITAL DE TERCER NIVEL		UBICACIÓN: B/ LOURDES	
Nº	DESCRIPCION	Costo	Costo
		Total Bs	Total \$
1	PLANTA BAJA	145,408,980.40	20,567,041.07
2	PRIMER PISO	34,974,737.60	4,946,921.87
3	SEGUNDO PISO	30,770,380.00	4,352,246.11
4	TERCER PISO	23,916,400.60	3,382,800.65
TOTAL VALOR HOSPITAL		235,070,498.60	33,249,009.70

DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE BOLIVIANOS
TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DIEZ DOLARES AMERICANOS